PREGÃO PRESENCIAL N° 76/2016
PROCESSO INTERNO N° 3.546/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E LANCHES
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS.

TERMO DE ESCLARECIMENTO Nº 01

-----------------------------

O Secretário Municipal de Administração, no uso da atribuição que

lhe confere o Artigo 6º., do Decreto Municipal nº. 3.089, de 07 de

dezembro de 2005 incumbiu-me ESCLARECER, em relação ao processo

licitatório em epígrafe, o que segue.

1. Quanto ao Termo de Referência, segue média orçamentária dos itens:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT.

Média de
Preços

TOTAL

Valor Total Valor Total

1

LANCHE
COMPOSTO POR: 1 PÃO COM QUEIJO E
PRESUNTO, 1 SUCO DE CAIXINHA
INDIVIDUAL, 1 FRUTA HIGIENIZADA (MAÇÃ).

UNIDADE 300 R$ 11,87 R$ 3.561,00

2

LANCHE
COMPOSTO POR: IOGURTE INDIVIDUAL
(170G) SABOR MORANGO, MINI BOLO
INDIVIDUAL (40G) SABOR BAUNILHA OU
CHOCOLATE, BISCOITO INDIVIDUAL CREAM
CRACKER (130G), 1 MAÇÃ, I MINI MANTEIGA
COM SAL (10 G)

UNIDADE 320 R$ 14,04 R$ 4.492,80

3

MARMITEX
REFEIÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX N°08, EM
EMBALAGEM DESCARTÁVEL, COM TALHER
DESCARTÁVEL. ACOMPANHA REFRIGERANTE
OU SUCO SIMILAR.

UNIDADE 8.000 R$ 16,60 R$ 132.800,00

4

REFEIÇÃO; EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL;
COM TALHERES.
CARDÁPIO: ARROZ A GREGA SEM PIMENTÃO
E/OU MACARRONADA; PURÊ DE BATATA
E/OU BATATA FRITA; LAGARTO AO MOLHO
MADEIRA E/OU BIFE DE FILÉ À MILANESA;
FILÉ DE FRANGO GRELHADO (BEM PASSADO);
REFRIGERANTE LATA E/OU SUCO LATA.

UNIDADE 500 R$ 15,73 R$ 7.865,00

TOTAL R$ 148.718,80

Permanecem todas as demais condições editalícias em vigor.

Estância Turística de Tremembé, 23 de junho de 2016.

Marco Duarte

Pregoeiro

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé

Rua Sete de Setembro, 701 - Centro - CEP 12120-000 - Tremembé - SP

CNPJ 46.638.714/0001-20 - I.E.: Isenta

Voz: (12)3674-3221 Fax:(12)3607-1000 ramal 1013

-------------------------------